



				TOTALE
CAM24_V07.010.220.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 220 - Apertura pista di servizio con mezzo meccanico. A - Apertura pista di servizio con mezzo meccanico, in zona rocciosa, della larghezza di m 2,5 con contropendenza a monte del 10%, formazione di cunetta laterale ed opere necessarie per lo smaltimento delle acque meteoriche, pendenza massima del 30%, compreso profilatura delle scarpate e trasporto a rifiuto del materiale di risulta.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,03930 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	16,57077 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 16,57077
				€ 16,57077
				€ 6,54500
				€ 6,54500
				€ 23,11577 0%
				€ 3,92968
				€ 2,70455
				€ 29,75 0%
				€ 6,54500
				€ 0,03930

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.225.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 225 - Tracciamento, apertura e livellamento con mezzi meccanici di piste forestali. A - Tracciamento, apertura e livellamento con mezzi meccanici di piste forestali della larghezza massima di m 2,5 di carreggiata compreso banchina e con pendenza media non superiore al 20%, provviste di canalette rompitratto ed altre opere necessarie per lo smaltimento delle acque meteoriche, con fondo imbrecciato per uno spessore di cm 20 nella misura, per ciascun ettaro, fino ad un massimo di 40 m lineari di nuova viabilità forestale comprensiva di quella già esistente. In terreni pianeggianti o con pendenza fino al 20%.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,02623 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	11,06204 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 11,06204
				€ 11,06204
				€ 4,36920
				€ 4,36920
				€ 15,43124 0%
				€ 2,62331
				€ 1,80546
				€ 19,86 0%
				€ 4,36920
				€ 0,02623



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.225.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 225 - Tracciamento, apertura e livellamento con mezzi meccanici di piste forestali. B - Tracciamento, apertura e livellamento con mezzi meccanici di piste forestali della larghezza massima di m 2,5 di carreggiata compreso banchina e con pendenza media non superiore al 20%, provviste di canalette rompitratto ed altre opere necessarie per lo smaltimento delle acque meteoriche, con fondo imbrecciato per uno spessore di cm 20 nella misura, per ciascun ettaro, fino ad un massimo di 40 m lineari di nuova viabilità forestale comprensiva di quella già esistente. In terreni acclivi con pendenza superiore al 20% ma non oltre il 30%.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,04374 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i></p> <p><i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	18,44230 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 18,44230
				€ 18,44230
				€ 7,28420
				€ 7,28420
				€ 25,72650 0%
				€ 4,37351
				€ 3,01000
				€ 33,11 0%
				€ 7,28420
				€ 0,04374

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.230.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 230 - Sistemazione con mezzi meccanici di piste esistenti. A - Sistemazione con mezzi meccanici di piste esistenti, di larghezza non inferiore a m 1,50, compresa la rettificazione delle curve e delle livellette, sino ad un massimo di m 2,5 di carreggiata compreso banchina, con pendenza media fino al 20%, con realizzazione di canalette rompitratto ed altre opere necessarie per lo smaltimento delle acque meteoriche, con fondo imbrecciato per uno spessore di cm 20 fino ad un massimo di 40 m lineari di viabilità forestale/Ha. In terreni pianeggianti o con pendenza fino al 20%.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,01750 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p>	7,38026 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 7,38026
				€ 7,38026
				€ 2,91500
				€ 2,91500
				€ 10,29526 0%
				€ 1,75019
				€ 1,20455



	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023	€ 13,25 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i>	€ 2,91500
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 0,01750

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.230.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 230 - Sistemazione con mezzi meccanici di piste esistenti. B - Sistemazione con mezzi meccanici di piste esistenti, di larghezza non inferiore a m 1,50, compresa la rettificazione delle curve e delle livellette, sino ad un massimo di m 2,5 di carreggiata compreso banchina, con pendenza media fino al 20%, con realizzazione di canalette rompitratto ed altre opere necessarie per lo smaltimento delle acque meteoriche, con fondo imbrecciato per uno spessore di cm 20 fino ad un massimo di 40 m lineari di viabilità forestale/Ha. In terreni acclivi con pendenza superiore al 20%, ma non oltre il 30%.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: center;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,03074 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: center;">TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: center;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	12,96141 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 12,96141
				€ 12,96141
				€ 5,11940
				€ 18,08081 0%
				€ 3,07374
				€ 2,11546
				€ 23,27 0%
				€ 5,11940
				€ 0,03074

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.235.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 235 - Ripristino di stradelli o sentieri di servizio esistenti. A - Ripristino di stradelli o sentieri di servizio esistenti della larghezza non inferiore a m 1,00 con rettificazione delle curve di livello e livellette ed eventuali piccole opere di presidio e regimazione acque.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: center;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00407 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p>	1,71556 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,71556
				€ 1,71556
				€ 0,67760
				€ 0,67760
				€ 2,39316 0%
				€ 0,40684
				€ 0,28000



	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023	€ 3,08 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i>	€ 0,67760
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 0,00407

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.240.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI</p> <p>010 - LAVORI FORESTALI</p> <p>240 - Apertura con mezzo meccanico di gradoni o segmenti di gradoni.</p> <p>A - Apertura con mezzo meccanico di gradoni o segmenti di gradoni della larghezza massima di ml 3, per pendici rocciose, con pendenza massima del 5% e contropendenza a monte del 10%, compresa la profilatura delle scarpate e leggera rottura del piano basale, laddove particolarmente liscio e compatto, al fine di favorire l'accumulo di terreno ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Il gradone sarà aperto effettuando la compensazione trasversale tra lo scavo a monte ed il riporto a valle e pertanto senza il ricorso a cava di deposito. Su tali gradoni dovranno essere effettuati tutti quegli interventi culturali volti a favorire l'affermazione di una vegetazione forestale spontanea, integrando la stessa con piantagioni di essenze di latifoglie (compensate a parte).</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: center;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,03149 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: center;">TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: center;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	<p>13,27890 a corpo</p> <p>5,24480 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 13,27890</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 13,27890</p> <p>€ 5,24480</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 5,24480</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 18,52370 0%</p> <p>€ 3,14903</p> <p>€ 2,16727</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 23,84 0%</p> <p>€ 5,24480</p> <p>€ 0,03149</p>

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.245.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI</p> <p>010 - LAVORI FORESTALI</p> <p>245 - Apertura di viale parafuoco a fondo naturale.</p> <p>A - Apertura di viale parafuoco a fondo naturale della larghezza non inferiore a m 10,00 da aprirsi con mezzi meccanici, comprese piccole opere di presidio e scolo delle acque, l'eventuale sede viaria, piazzale di manovra e ripuliture ai lati della pista per una larghezza di m 5 per ogni lato.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: center;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p>	<p>12,86115 a corpo</p> <p>5,07980 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 12,86115</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 12,86115</p> <p>€ 5,07980</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 5,07980</p> <p style="border-top: 1px solid black;">€ 17,94095 0%</p>



	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,03050 = 1% * B)		€ 3,04996
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 2,09909
	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023		€ 23,09 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 22%</i>		€ 5,07980
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>		€ 0,03050

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.250.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 250 - Creazione di fasce verdi. A - Creazione di fasce verdi di una larghezza media di 10 metri, consistente nel diradamento della vegetazione arborea ed arbustiva esistente.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	2,04703 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,04703
	Totale MT			€ 2,04703
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,81700 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,81700
	Totale RU			€ 2,81700
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 4,86403 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00827 = 1% * B)			€ 0,82689
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,56909
	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023			€ 6,26 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 45%</i>			€ 2,81700
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00827

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.255.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 255 - Acquisto e messa a dimora di franchi di castagno di tre anni. A - Acquisto e messa a dimora di franchi di castagno di tre anni, compreso lo scavo della buca da cm 50x50x50.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,73842 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,73842
	Totale MT			€ 0,73842
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,70680 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,70680
	Totale RU			€ 0,70680
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 1,44522 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00246 = 1% * B)			€ 0,24569
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,16909
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			



				€ 1,86 0%
			<i>Incidenza Manodopera sul totale 38%</i>	€ 0,70680
			<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 0,00246

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.260.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 260 - Acquisto e messa a dimora di franchi di castagno di anni due. A - Acquisto e messa a dimora di franchi di castagno di anni due, compreso lo scavo della buca da cm 50x50x50 e concimazione complessa PKN in ragione di Kg 0,100 a buca.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: center;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00254 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: center;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 38%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,76224 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,76224 € 0,76224 € 0,72960 € 0,72960 € 1,49184 0% € 0,25361 € 0,17455 € 1,92 0% € 0,72960 € 0,00254

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.265.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 265 - Innesto di franchi di castagno o di polloni. A - Innesto di franchi di castagno o di polloni.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: center;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00122 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: center;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 38%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,36524 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,36524 € 0,36524 € 0,34960 € 0,34960 € 0,71484 0% € 0,12152 € 0,08364 € 0,92 0% € 0,34960 € 0,00122



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.270.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 270 - Capitozzatura di castagni da frutto con asportazione del materiale di risulta. A - Capitozzatura di castagni da frutto con asportazione del materiale di risulta. Diametro cm 30.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,63189 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,63189
	Totale MT			€ 0,63189
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,14200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,14200
	Totale RU			€ 2,14200
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 2,77389 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00472 = 1% * B)			€ 0,47156
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,32455
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 3,57 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 2,14200
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00472

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.270.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 270 - Capitozzatura di castagni da frutto con asportazione del materiale di risulta. B - Capitozzatura di castagni da frutto con asportazione del materiale di risulta. Diametro cm 40.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,72039 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,72039
	Totale MT			€ 0,72039
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,44200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,44200
	Totale RU			€ 2,44200
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 3,16239 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00538 = 1% * B)			€ 0,53761
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,37000
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 4,07 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 2,44200
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00538



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.275.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 275 - Ripulitura di castagneto da frutto invaso da cespugliame infestante. A - Ripulitura di castagneto da frutto invaso da cespugliame infestante compresa l'asportazione dei polloni non necessari, mediante taglio, eseguito con decespugliatrice a spalla, motosega e pennato, abbruciatura e/o allontanamento del materiale di risulta. Castagneto mediamente invaso.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,04988 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	<p>140,68376 a corpo</p> <p>476,89200 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 140,68376</p> <hr/> <p>€ 140,68376</p> <p>€ 476,89200</p> <hr/> <p>€ 476,89200</p> <hr/> <p>€ 617,57576 0%</p> <p>€ 104,98788</p> <p>€ 72,25636</p> <hr/> <p>€ 794,82 0%</p> <p>€ 476,89200</p> <p>€ 1,04988</p>

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.275.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 275 - Ripulitura di castagneto da frutto invaso da cespugliame infestante. B - Ripulitura di castagneto da frutto invaso da cespugliame infestante compresa l'asportazione dei polloni non necessari, mediante taglio, eseguito con decespugliatrice a spalla, motosega e pennato, abbruciatura e/o allontanamento del materiale di risulta. Castagneto fortemente invaso.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,29048 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	<p>172,92445 a corpo</p> <p>586,18200 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 172,92445</p> <hr/> <p>€ 172,92445</p> <p>€ 586,18200</p> <hr/> <p>€ 586,18200</p> <hr/> <p>€ 759,10645 0%</p> <p>€ 129,04810</p> <p>€ 88,81546</p> <hr/> <p>€ 976,97 0%</p> <p>€ 586,18200</p> <p>€ 1,29048</p>



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.280.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI</p> <p>010 - LAVORI FORESTALI</p> <p>280 - Ricostituzione di castagneto da frutto.</p> <p>A - Ricostituzione di castagneto da frutto, mediamente invasivo di piante infestanti cespugliose e arboree e da polloni radicali, consistente nel taglio delle piante infestanti e di piante vecchie irrecuperabili, nella potatura parziale delle piante recuperabili, nell'accumulo del materiale di risulta e nella bruciatura controllata del materiale di scarto, compreso ogni altro onere.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,63960 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 55%</i></p> <p><i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	625,47567 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 625,47567
				€ 625,47567
				€ 1.515,46450
				€ 1.515,46450
				€ 2.140,94017 0%
				€ 363,95983
				€ 250,49000
				€ 2.755,39 0%
				€ 1.515,46450
				€ 3,63960

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.285.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI</p> <p>010 - LAVORI FORESTALI</p> <p>285 - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di selva castanile fortemente degradata.</p> <p>A - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di selva castanile fortemente degradata, consistente nel taglio delle piante secche e dei polloni malformati e soprannumerari, nell'eliminazione delle piante infestanti, nell'eventuale potatura delle piante di castagno da frutto, nella raccolta e allontanamento del materiale di scarto, compreso altresì l'innesto con cultivar pregiate da frutto, dei polloni e dei piantoni presenti, compreso ogni onere. Mediamente infestato.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 4,13830 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i></p> <p><i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	554,53281 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 554,53281
				€ 554,53281
				€ 1.879,76400
				€ 1.879,76400
				€ 2.434,29681 0%
				€ 413,83046
				€ 284,81273
				€ 3.132,94 0%
				€ 1.879,76400
				€ 4,13830



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.285.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 285 - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di selva castanile fortemente degradata. B - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di selva castanile fortemente degradata, consistente nel taglio delle piante secche e dei polloni malformati e soprannumerari, nell'eliminazione delle piante infestanti, nell'eventuale potatura delle piante di castagno da frutto, nella raccolta e allontanamento del materiale di scarto, compreso altresì l'innesto con cultivar pregiate da frutto, dei polloni e dei piantoni presenti, compreso ogni onere. Fortemente infestato.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 4,77699 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	<p>640,11623 a corpo</p> <p>2.169,87600 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 640,11623</p> <p>€ 640,11623</p> <p>€ 2.169,87600</p> <p>€ 2.169,87600</p> <p>€ 2.809,99223 0%</p> <p>€ 477,69868</p> <p>€ 328,76909</p> <p>€ 3.616,46 0%</p> <p>€ 2.169,87600</p> <p>€ 4,77699</p>

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.290.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 290 - Trasformazione di cedui castanili, di età inferiore a metà della durata del turno, in castagneti da frutto. A - Trasformazione di cedui castanili, di età inferiore a metà della durata del turno, in castagneti da frutto mediante riceppatura e allevamento su ceppaie opportunamente distanziate (6-8 m), di 2 -3 polloni scelti tra i migliori per conformazione e capacità di affrancamento. Innesto (a zufolo, a spacco piano e spacco diametrico) di questi ultimi con cultivar previste nei disciplinari IGP e nelle zone non comprese nei disciplinari con cultivar pregiate da frutto, compreso l'allontanamento del materiale di risulta, le cure colturali ed ogni altro onere. Per cedui con densità di 500-600 ceppaie e loro riduzione a 150-200/ha.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,23749 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p>	<p>433,82360 a corpo</p> <p>1.470,58200 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 433,82360</p> <p>€ 433,82360</p> <p>€ 1.470,58200</p> <p>€ 1.470,58200</p> <p>€ 1.904,40560 0%</p> <p>€ 323,74895</p> <p>€ 222,81546</p>



	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023	€ 2.450,97 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>	€ 1.470,58200
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 3,23749

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.290.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI</p> <p>010 - LAVORI FORESTALI</p> <p>290 - Trasformazione di cedui castanili, di età inferiore a metà della durata del turno, in castagneti da frutto.</p> <p>B - Trasformazione di cedui castanili, di età inferiore a metà della durata del turno, in castagneti da frutto mediante riceppatura e allevamento su ceppaie opportunamente distanziate (6-8 m), di 2 -3 polloni scelti tra i migliori per conformazione e capacità di affrancamento. Innesto (a zufolo, a spacco piano e spacco diametrale) di questi ultimi con cultivar previste nei disciplinari IGP e nelle zone non comprese nei disciplinari con cultivar pregiate da frutto, compreso l'allontanamento del materiale di risulta, le cure colturali ed ogni altro onere.</p> <p>Per cedui con densità di 650-800 ceppaie e loro riduzione a 150-200/ha.</p>			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	539,29127 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 539,29127
	Totale MT			€ 539,29127
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.828,09800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.828,09800
	Totale RU			€ 1.828,09800
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 2.367,38927 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 4,02456 = 1% * B)			€ 402,45618
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 276,98455
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 3.046,83 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 1.828,09800
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 4,02456

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.295.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI</p> <p>010 - LAVORI FORESTALI</p> <p>295 - Trasformazione di cedui castanili, che hanno raggiunto l'età del taglio, in castagneti da frutto.</p> <p>A - Trasformazione di cedui castanili, che hanno raggiunto l'età del taglio, in castagneti da frutto mediante riceppatura e allevamento su ceppaie opportunamente distanziate (6-8 m), di 2 -3 polloni scelti tra i migliori per conformazione e capacità di affrancamento. Innesto (a zufolo, a spacco piano e spacco diametrale) di questi ultimi con cultivar previste nei disciplinari IGP e nelle zone non comprese nei disciplinari con cultivar pregiate da frutto, compreso l'allontanamento del materiale di risulta, le cure colturali ed ogni altro onere.</p> <p>Per cedui con densità di 500-600 ceppaie e loro riduzione a 150-200/ha.</p>			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	921,60765 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 921,60765
	Totale MT			€ 921,60765
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	3.124,08000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 3.124,08000
	Totale RU			€ 3.124,08000



				€ 3.124,08000
				€ 4.045,68765 0%
				€ 687,76690
				€ 473,34546
				€ 5.206,80 0%
				€ 3.124,08000
				€ 6,87767

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.295.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 295 - Trasformazione di cedui castanili, che hanno raggiunto l'età del taglio, in castagneti da frutto. B - Trasformazione di cedui castanili, che hanno raggiunto l'età del taglio, in castagneti da frutto mediante riceppatura e allevamento su ceppaie opportunamente distanziate (6-8 m), di 2 -3 polloni scelti tra i migliori per conformazione e capacità di affrancamento. Innesto (a zufolo, a spacco piano e spacco diametrale) di questi ultimi con cultivar previste nei disciplinari IGP e nelle zone non comprese nei disciplinari con cultivar pregiate da frutto, compreso l'allontanamento del materiale di risulta, le cure colturali ed ogni altro onere. Per cedui con densità di 650-800 ceppaie e loro riduzione a 150-200/ha.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 6,39336 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p>Incidenza Manodopera sul totale 60% Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</p>	856,71031 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 856,71031
				€ 856,71031
				€ 2.904,09000
				€ 2.904,09000
				€ 3.760,80031 0%
				€ 639,33605
				€ 440,01364
				€ 4.840,15 0%
				€ 2.904,09000
				€ 6,39336

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.300.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 300 - Ricostituzione boschiva mediante decespugliamento localizzato. A - Ricostituzione boschiva mediante decespugliamento localizzato, con riceppatura e/o tramarratura di soggetti intristiti, eliminazione dei polloni soprannumerari malformati e deperiti, e successivo allontanamento del materiale di risulta, nonchè rinfoltimenti delle radure o degli spazi vuoti esistenti. Con intervento di media intensità (n° 600 piante /ha).</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p>	196,95938 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 196,95938
				€ 196,95938



RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	667,65600 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 667,65600
Totale RU				€ 667,65600
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 864,61538 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,46985 = 1% * B)				€ 146,98461
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 101,16000
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 1.112,76 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 667,65600
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 1,46985

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.300.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 300 - Ricostituzione boschiva mediante decespugliamento localizzato. B - Ricostituzione boschiva mediante decespugliamento localizzato, con riceppatura e/o tramarratura di soggetti intristiti, eliminazione dei polloni soprannumerari malformati e deperiti, e successivo allontanamento del materiale di risulta, nonchè rinfoltimenti delle radure o degli spazi vuoti esistenti. Con intervento di forte intensità (n° 1200 piant e/ha).			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	328,26564 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 328,26564
Totale MT				€ 328,26564
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.112,76000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.112,76000
Totale RU				€ 1.112,76000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 1.441,02564 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 2,44974 = 1% * B)				€ 244,97436
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 168,60000
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 1.854,60 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 1.112,76000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 2,44974

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.305.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 305 - Taglio di preparazione all'avviamento a fustaia. A - Taglio di preparazione all'avviamento a fustaia consistente in un primo diradamento di tipo selettivo massale con candidati a vantaggio dei polloni e delle matricine migliori; taglio dei polloni malformati, in sovrannumero, concorrenti e delle matricine eccessivamente ramosi od invecchiate; sramatura, allestimento e concentramento dei fusti per il successivo esbosco, idonea sistemazione della ramaglia previa depezzatura della stessa, ogni altro onere compreso (Prelievo 20 - 40% dei soggetti e della massa).			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	522,29035 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 522,29035



		Totale MT		€ 522,29035
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.770,46800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.770,46800
		Totale RU		€ 1.770,46800
		Sommano euro (A)		€ 2.292,75835
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,89769 = 1% * B)			€ 389,76892
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 268,25273
	TOTALE (A + B + C) euro / ha			€ 2.950,78
	Scostamento % su anno 2023			0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 1.770,46800
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 3,89769

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.310.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 310 - Taglio di conversione a fustaia in bosco ceduo invecchiato già sottoposto a taglio di preparazione. A - Taglio di conversione a fustaia in bosco ceduo invecchiato già sottoposto a taglio di preparazione consistente nella riduzione dei polloni soprannumerari, al fine di costituire una fustaia transitoria, sramatura, depezzamento, allestimento e concentramento dei fusti per il successivo esbosco, idonea sistemazione della ramaglia previa depezzatura della stessa, ogni altro onere compreso (Prelievo circa il 25% dei soggetti e della massa).			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	456,91334 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 456,91334
		Totale MT		€ 456,91334
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.548,85200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.548,85200
		Totale RU		€ 1.548,85200
		Sommano euro (A)		€ 2.005,76534
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,40980 = 1% * B)			€ 340,98011
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 234,67455
	TOTALE (A + B + C) euro / ha			€ 2.581,42
	Scostamento % su anno 2023			0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 1.548,85200
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 3,40980

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.315.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 315 - Taglio di conversione a fustaia in bosco ceduo invecchiato non sottoposto a tagli di preparazione o diradamento. A - Taglio di conversione a fustaia in bosco ceduo invecchiato non sottoposto a tagli di preparazione o diradamento consistente nella riduzione dei polloni soprannumerari, al fine di costituire una fustaia transitoria, sramatura, depezzamento, allestimento e concentramento dei fusti per il successivo esbosco, idonea sistemazione della ramaglia previa depezzatura della stessa, ogni altro onere compreso (Prelievo circa del 40% dei soggetti e della massa).			
MT				



CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	670,47717 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 670,47717
Totale MT				€ 670,47717
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2.272,79400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2.272,79400
Totale RU				€ 2.272,79400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 2.943,27117 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 5,00356 = 1% * B)				€ 500,35610
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 344,36273
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 3.787,99 0%
<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>				€ 2.272,79400
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>				€ 5,00356

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.320.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 320 - Manutenzione di giovane bosco artificiale di conifere e latifoglie a densità colma. A - Manutenzione di giovane bosco artificiale di conifere e latifoglie a densità colma, invaso da vitalba e da altre infestanti, costituito dalla eliminazione delle infestanti, dal taglio delle piante soprannumerarie e deperienti, dalla spalcatura delle conifere e dalla potatura delle latifoglie a petto d'uomo, compresi il depezzamento, l'accatastamento o allontanamento e ogni altro onere. Con intervento di media intensità.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	199,66750 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 199,66750
Totale MT				€ 199,66750
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	676,83600 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 676,83600
Totale RU				€ 676,83600
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 876,50350 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,49006 = 1% * B)				€ 149,00560
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 102,55091
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 1.128,06 0%
<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>				€ 676,83600
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>				€ 1,49006

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.320.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 320 - Manutenzione di giovane bosco artificiale di conifere e latifoglie a densità colma. B - Manutenzione di giovane bosco artificiale di conifere e latifoglie a densità colma, invaso da vitalba e da altre infestanti, costituito dalla eliminazione delle infestanti, dal taglio delle piante soprannumerarie e deperienti, dalla spalcatura delle conifere e dalla potatura delle latifoglie a petto d'uomo,			



compresi il depezzamento, l'accatastamento o allontanamento e ogni altro onere. Con intervento di forte intensità.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	363,43569 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 363,43569
Totale MT				€ 363,43569
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.231,98000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.231,98000
Totale RU				€ 1.231,98000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 1.595,41569 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 2,71221 = 1% * B)				€ 271,22067
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 186,66364
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 2.053,30 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 1.231,98000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 2,71221

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.325.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 325 - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di ceduo composto o alto fusto di boschi degradati. A - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di ceduo composto o alto fusto di boschi degradati, mediante il taglio delle piante secche o morte e di piante vecchie irrecuperabili, con potatura parziale delle piante recuperabili e dei polloni malformati e soprannumerari, nell'eliminazione delle piante infestanti ed invadenti, nella ripulitura del sottobosco, nella raccolta ed accumulo del materiale di risulta, nella bruciatura del materiale di scarto ed ogni altro onere. Con intervento di media intensità.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	412,67554 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 412,67554
Totale MT				€ 412,67554
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.398,89400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.398,89400
Totale RU				€ 1.398,89400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 1.811,56954 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,07967 = 1% * B)				€ 307,96682
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 211,95364
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 2.331,49 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 1.398,89400
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 3,07967

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.325.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI			



<p>010 - LAVORI FORESTALI 325 - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di ceduo composto o alto fusto di boschi degradati. B - Risanamento e/o avviamento alla ricostituzione di ceduo composto o alto fusto di boschi degradati, mediante il taglio delle piante secche o morte e di piante vecchie irrecuperabili, con potatura parziale delle piante recuperabili e dei polloni malformati e soprannumerari, nell'eliminazione delle piante infestanti ed invadenti, nella ripulitura del sottobosco, nella raccolta ed accumulo del materiale di risulta, nella bruciatura del materiale di scarto ed ogni altro onere. Con intervento di forte intensità.</p>				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	545,15355 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 545,15355
Totale MT				€ 545,15355
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.847,97000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.847,97000
Totale RU				€ 1.847,97000
Sommano euro (A)				€ 2.393,12355
Scostamento % su anno 2023				0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 4,06831 = 1% * B)				€ 406,83100
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 279,99546
TOTALE (A + B + C) euro / ha				€ 3.079,95
Scostamento % su anno 2023				0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 1.847,97000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 4,06831

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.330.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 330 - Risarcimento con messa a dimora di piante su precedente rimboschimento. A - Risarcimento con messa a dimora di piante su precedente rimboschimento mediante la riapertura manuale di buche di cm 40x40x40 e razionale collocamento a dimora delle piantine a radice nuda (considerando una sostituzione di 500 p/Ha).</p>			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,49206 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,49206
Totale MT				€ 0,49206
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1,66800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,66800
Totale RU				€ 1,66800
Sommano euro (A)				€ 2,16006
Scostamento % su anno 2023				0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00367 = 1% * B)				€ 0,36721
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,25273
TOTALE (A + B + C) euro / cad				€ 2,78
Scostamento % su anno 2023				0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 1,66800
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00367

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
--------	------------------------------	----------	------------------	----------------



CAM24_V07.010.335.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 335 - Risarcimento con messa a dimora di piante su precedente rimboschimento. A - Risarcimento con messa a dimora di piante su precedente rimboschimento mediante la riapertura manuale di buche di cm 40x40x40 e razionale collocamento a dimora delle piantine in fitocella (considerando una sostituzione di 500 p/Ha).</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00394 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,52746 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,52746
				€ 0,52746
		1,78800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,78800
				€ 1,78800
				€ 2,31546 0%
				€ 0,39363
				€ 0,27091
				€ 2,98 0%
				€ 1,78800
				€ 0,00394

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.340.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 340 - Intervento di ricostituzione a mezzo di potatura di parti di piante danneggiate da eventi meteorici eccezionali. A - Intervento di ricostituzione a mezzo di potatura di parti di piante danneggiate da eventi meteorici eccezionali.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00394 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,52746 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,52746
				€ 0,52746
		1,78800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,78800
				€ 1,78800
				€ 2,31546 0%
				€ 0,39363
				€ 0,27091
				€ 2,98 0%
				€ 1,78800
				€ 0,00394

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.345.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-			



<p>PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 345 - Interventi di ripristino di boschi percorsi dal fuoco. A - Interventi di ripristino di boschi percorsi dal fuoco consistenti nel taglio delle piante morte, scottate e/o stroncate, sramatura, depezzamento ed idonea sistemazione della ramaglia sul terreno, previa sminuzzatura con motosega e roncola, eventuale riceppatura, concentrazione dei fusti per il successivo esbosco, ogni altro onere compreso. Parametri di riferimento per boschi affermati: densità 400 piante/ha, danneggiamenti pari al 50%.</p>				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	454,00699 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 454,00699
Totale MT				€ 454,00699
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.539,00000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.539,00000
Totale RU				€ 1.539,00000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 1.993,00699 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,38811 = 1% * B)				€ 338,81119
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 233,18182
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 2.565,00 0%
<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>				€ 1.539,00000
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>				€ 3,38811

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.350.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 350 - Interventi di bonifica in boschi danneggiati (in modo andante) da avversità atmosferiche. A - Interventi di bonifica in boschi danneggiati (in modo andante) da avversità atmosferiche consistenti nel taglio delle piante irrecuperabili, sramatura, depezzamento ed idonea sistemazione della ramaglia, eventuale riceppatura, concentrazione dei fusti per il successivo esbosco, ogni altro onere compreso. Parametri di riferimento per boschi affermati: densità 400 piante/ha, danneggiamenti (schianti) pari al 50%.</p>			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	535,72825 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 535,72825
Totale MT				€ 535,72825
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1.816,02000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.816,02000
Totale RU				€ 1.816,02000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 2.351,74825 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,99797 = 1% * B)				€ 399,79720
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 275,15455
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 3.026,70 0%
<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>				€ 1.816,02000
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>				€ 3,99797

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
--------	------------------------------	----------	------------------	----------------



CAM24_V07.010.355.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 355 - Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. A - Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. Nel prezzo s'intende compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra. Per cippatrice montata su trattore fino a 88 kW, per tronchi fino a 18 cm di diametro.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,03388 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / mc Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	4,54007 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 4,54007
				€ 4,54007
				€ 15,39000
				€ 15,39000
				€ 19,93007 0%
				€ 3,38811
				€ 2,33182
				€ 25,65 0%
				€ 15,39000
				€ 0,03388

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.360.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 360 - Taglio di abbattimento, sramatura e allestimento di materiale legnoso d'altofusto. A - Taglio di abbattimento, sramatura e allestimento di materiale legnoso d'altofusto, comprensivo di accatastamento ordinato del materiale di risulta e di ogni altro onere.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,04845 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / mc Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	6,49238 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 6,49238
				€ 6,49238
				€ 22,00800
				€ 22,00800
				€ 28,50038 0%
				€ 4,84506
				€ 3,33454
				€ 36,68 0%
				€ 22,00800
				€ 0,04845

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.365.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI			



MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 365 - Estirpazione, allestimento ed allontanamento delle ceppaie di piante di altofusto. A - Estirpazione, allestimento ed allontanamento delle ceppaie di piante di altofusto, comprensivo di ogni altro onere.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1.452,82238 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1.452,82238
Totale MT				€ 1.452,82238
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	4.924,80000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 4.924,80000
Totale RU				€ 4.924,80000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 6.377,62238 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 10,84196 = 1% * B)				€ 1.084,19580
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 746,18182
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 8.208,00 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 4.924,80000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 10,84196

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.370.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 370 - Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. A - Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. Nel prezzo s'intende compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra. Per cippatrice montata su trattore oltre 88 kW, per tronchi fino a 25 cm di diametro.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	6,26583 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 6,26583
Totale MT				€ 6,26583
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	21,24000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 21,24000
Totale RU				€ 21,24000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 27,50583 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,04676 = 1% * B)				€ 4,67599
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 3,21818
TOTALE (A + B + C) euro / mc Scostamento % su anno 2023				€ 35,40 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 21,24000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,04676

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.375.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI			



010 - LAVORI FORESTALI 375 - Cippatura delle cortecce, dei cimali, della ramaglia e ogni scarto di lavorazione boschiva. A - Cippatura delle cortecce, dei cimali, della ramaglia e ogni scarto di lavorazione boschiva, comprensiva di distribuzione ordinata del cippato nei pressi del letto di caduta evitando accumuli superiori ai 10 cm e di ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	3,63206 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 3,63206
Totale MT				€ 3,63206
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	12,31200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 12,31200
Totale RU				€ 12,31200
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 15,94406 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,02710 = 1% * B)				€ 2,71049
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 1,86546
TOTALE (A + B + C) euro / mc Scostamento % su anno 2023				€ 20,52 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 12,31200
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,02710

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.380.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 380 - Realizzazione invasi in terra tipo Kanber per la raccolta d'acque meteoriche e rifasamento di portata di piena. A - Realizzazione invasi in terra tipo Kanber per la raccolta d'acque meteoriche e rifasamento di portata di piena, su versante di pendenza fino al 15% e con impermeabilità dei suoli di circa 7-10 cm/sec, con riserva d'acqua da 5.000 a 25.000 m3/ciascuno e con tirante compreso tra 4-6 m, fuori dell'alveo di fiumi e di torrenti, con sfioratore d'acqua eccedentaria rivestito in calcestruzzo, con superfici di specchio liquido da 5.000 a 25.000 m2 e con tirante compreso tra 4-6 m, per uso plurimo, ai fini antincendio, e per il sostentamento della fauna stanziale e la sosta della fauna migratoria nei periodi di crisi idriche.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1,36291 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,36291
Totale MT				€ 1,36291
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	4,62000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 4,62000
Totale RU				€ 4,62000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 5,98291 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,01017 = 1% * B)				€ 1,01709
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,70000
TOTALE (A + B + C) euro / mc Scostamento % su anno 2023				€ 7,70 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 4,62000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,01017

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo
--------	------------------------------	----------	------------------	---------



				TOTALE
CAM24_V07.010.385.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 385 - Creazione di un punto d'acqua (vasca, serbatoio) della capacità minima di 250 m3. A - Creazione di un punto d'acqua (vasca, serbatoio) della capacità minima di 250 m3 dotato d'opportuno sfioratore e corredato di manufatti per il rifornimento idrico, a servizio di una superficie boschiva minima di 50 ettari in corpo unico.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,43744 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	58,61735 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 58,61735
				€ 58,61735
				€ 198,70200
				€ 198,70200
				€ 257,31935 0%
				€ 43,74429
				€ 30,10636
				€ 331,17 0%
				€ 198,70200
				€ 0,43744

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.390.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 390 - Locali (tettoie chiuse o aperte) in materiali naturali per la conservazione e per la distribuzione differita di foraggi essiccati. A - Locali (tettoie chiuse o aperte) in materiali naturali per la conservazione e per la distribuzione differita di foraggi essiccati.</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,17498 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / mq di base Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	23,44729 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 23,44729
				€ 23,44729
				€ 79,48200
				€ 79,48200
				€ 102,92929 0%
				€ 17,49798
				€ 12,04273
				€ 132,47 0%
				€ 79,48200
				€ 0,17498

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.395.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI			



MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 395 - Mangiatoie in materiale naturale per il foraggiamento della fauna stanziale. A - Mangiatoie in materiale naturale per il foraggiamento della fauna stanziale in periodi di avversità climatiche in quota.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	17,47398 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 17,47398
Totale MT				€ 17,47398
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	18,54000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 18,54000
Totale RU				€ 18,54000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 36,01398 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,06122 = 1% * B)				€ 6,12238
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 4,21364
TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023				€ 46,35 0%
Incidenza Manodopera sul totale 40%				€ 18,54000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,06122

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.400.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 400 - Recinti di cattura per i controlli zoosanitari. A - Recinti di cattura per i controlli zoosanitari.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	12,48250 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 12,48250
Totale MT				€ 12,48250
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	13,24400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 13,24400
Totale RU				€ 13,24400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 25,72650 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,04374 = 1% * B)				€ 4,37351
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 3,01000
TOTALE (A + B + C) euro / mq di base Scostamento % su anno 2023				€ 33,11 0%
Incidenza Manodopera sul totale 40%				€ 13,24400
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,04374

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.405.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 405 - Recinti di quarantena. A - Recinti di quarantena.			



MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	12,48250 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 12,48250
Totale MT				€ 12,48250
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	13,24400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 13,24400
Totale RU				€ 13,24400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 25,72650 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,04374 = 1% * B)				€ 4,37351
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 3,01000
TOTALE (A + B + C) euro / mq Scostamento % su anno 2023				€ 33,11 0%
Incidenza Manodopera sul totale 40%				€ 13,24400
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,04374

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.410.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 410 - Voliere di quarantena. A - Voliere di quarantena con possibilità di ispezione attraverso sistemi di videosorveglianza.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	29,78306 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 29,78306
Totale MT				€ 29,78306
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	31,60000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 31,60000
Totale RU				€ 31,60000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 61,38306 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,10435 = 1% * B)				€ 10,43512
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 7,18182
TOTALE (A + B + C) euro / mq di base Scostamento % su anno 2023				€ 79,00 0%
Incidenza Manodopera sul totale 40%				€ 31,60000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,10435

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.415.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 415 - Box chiusi in materiali naturali per la cura e la degenza della fauna selvatica. A - Box chiusi in materiali naturali per la cura e la degenza della fauna selvatica.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	96,59168 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 96,59168



		Totale MT		€ 96,59168
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	67,63520 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 67,63520
		Totale RU		€ 67,63520
		Sommano euro (A)		€ 164,22688
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,27919 = 1% * B)			€ 27,91857
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 19,21455
	TOTALE (A + B + C) euro / mq di base			€ 211,36
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Incidenza Manodopera sul totale 32%			€ 67,63520
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,27919

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.420.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 420 - Nidi artificiali in materiale naturale, in funzione della specie. A - Nidi artificiali in materiale naturale, in funzione della specie.			
	MT			
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	11,72207 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 11,72207
	Totale MT			€ 11,72207
	RU			
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	8,20800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 8,20800
	Totale RU			€ 8,20800
	Sommano euro (A)			€ 19,93007
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,03388 = 1% * B)			€ 3,38811
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 2,33182
	TOTALE (A + B + C) euro / cad			€ 25,65
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Incidenza Manodopera sul totale 32%			€ 8,20800
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,03388

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.425.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 425 - Strutture in materiale naturale per punti di osservazione della fauna selvatica. A - Strutture in materiale naturale per punti di osservazione della fauna selvatica.			
	MT			
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	60,54346 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 60,54346
	Totale MT			€ 60,54346
	RU			
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di	42,39360 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 42,39360



miglioramento Fondiario			
Totale RU			€ 42,39360
Sommano euro (A)			€ 102,93706
Scostamento % su anno 2023			0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,17499 = 1% * B)			€ 17,49930
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 12,04364
TOTALE (A + B + C) euro / mq di base			€ 132,48
Scostamento % su anno 2023			0%
Incidenza Manodopera sul totale 32%			€ 42,39360
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,17499

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.430.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 430 - Targhe indicatrici del divieto di caccia, pascolo e transito. A - Acquisto e messa in opera, su sostegno alto m 4 di targhe indicatrici del divieto di caccia, pascolo e transito.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	3,02534 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 3,02534
	Totale MT			€ 3,02534
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,11840 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,11840
	Totale RU			€ 2,11840
	Sommano euro (A)			€ 5,14374
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00874 = 1% * B)			€ 0,87444
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,60182
	TOTALE (A + B + C) euro / cad			€ 6,62
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Incidenza Manodopera sul totale 32%			€ 2,11840
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00874

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.435.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 435 - Cartellonistica, edicole espositive con tabelloni didattico illustrativi e segnaletica. A - Cartellonistica, edicole espositive con tabelloni didattico illustrativi e segnaletica eseguita con materiale legnoso tratto dal bosco.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	17,11468 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 17,11468
	Totale MT			€ 17,11468
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	11,98400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 11,98400
	Totale RU			€ 11,98400



	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023	€ 29,09868 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,04947 = 1% * B)	€ 4,94678
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)	€ 3,40455
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023	€ 37,45 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 32%	€ 11,98400
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%	€ 0,04947

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.010.440.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 010 - LAVORI FORESTALI 440 - Chiudenda in pali di castagno bruciati al piede. A - Chiudenda in pali di castagno bruciati al piede, posti alla distanza di m 3 compresi quelli d'angolo, dell'altezza minima di m 2, con diametro in testa di cm 6-8, conficcati per almeno 60 cm nel terreno, a quattro ordini di filo di ferro zincato o spinato, compreso cancello d'ingresso e scalandrino, in opera.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	3,51891 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 3,51891
	Totale MT			€ 3,51891
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,46400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,46400
	Totale RU			€ 2,46400
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 5,98291 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,01017 = 1% * B)			€ 1,01709
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,70000
	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023			€ 7,70 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 32%			€ 2,46400
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,01017

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 010 - Decespugliamento di prato naturale o pascolo con cespugli radi. A - Decespugliamento di prato naturale o pascolo con cespugli radi, mediante il taglio.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	27,40975 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 27,40975
	Totale MT			€ 27,40975
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	128,04480 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 128,04480
	Totale RU			€ 128,04480
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 155,45455 0%



	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,26427 = 1% * B)		€ 26,42727
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 18,18818
	TOTALE (A + B + C) euro / ha		€ 200,07
	Scostamento % su anno 2023		0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>		€ 128,04480
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>		€ 0,26427

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 015 - Sfalcio a mano di prato naturale o pascolo con cotico chiuso e con erba vecchia. A - Sfalcio a mano di prato naturale o pascolo con cotico chiuso e con erba vecchia, per il suo ringiovanimento e la sua riattivazione, nonché per lo sviluppo delle latenti leguminose.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	39,35759 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 39,35759
	Totale MT			€ 39,35759
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	183,85920 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 183,85920
	Totale RU			€ 183,85920
	Sommano euro (A)			€ 223,21679
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,37947 = 1% * B)			€ 37,94685
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 26,11636
	TOTALE (A + B + C) euro / ha			€ 287,28
	Scostamento % su anno 2023			0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 183,85920
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,37947

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 020 - Strigliatura-demuschiatura di prato naturale o di pascolo. A - Strigliatura-demuschiatura di prato naturale o di pascolo, consistente in quattro passate eseguite in senso contrario ed ortogonale fra di loro mediante l'impiego di erpice trainato da trattrice.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	30,22100 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 30,22100
	Totale MT			€ 30,22100
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	141,17760 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 141,17760
	Totale RU			€ 141,17760
	Sommano euro (A)			€ 171,39860
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,29138 = 1% * B)			€ 29,13776
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 20,05364



	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023	€ 220,59 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>	€ 141,17760
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 0,29138

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 025 - Rastrellatura di prato naturale o pascolo già erpicato per la raccolta del muschio. A - Rastrellatura di prato naturale o pascolo già erpicato per la raccolta del muschio e sua successiva distruzione mediante abbruciamento.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	14,75909 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 14,75909
	Totale MT			€ 14,75909
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	68,94720 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 68,94720
	Totale RU			€ 68,94720
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 83,70629 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,14230 = 1% * B)			€ 14,23007
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 9,79364
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 107,73 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 68,94720
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,14230

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.030.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 030 - Concimazione minerale di fondo di prato naturale o pascolo. A - Concimazione minerale di fondo di prato naturale o pascolo con l'impiego di q.li 8 di scorie Thomas e perfosfato minerale.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	38,23281 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 38,23281
	Totale MT			€ 38,23281
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	178,60480 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 178,60480
	Totale RU			€ 178,60480
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 216,83761 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,36862 = 1% * B)			€ 36,86239
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 25,37000
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 279,07 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 178,60480



	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>		€ 0,36862
--	--	--	-----------

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.035.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 035 - Trasemina di idonei miscugli di semi di foraggiere. A - Trasemina, su prato naturale degradato (per il risanamento delle ferite, il rivestimento delle radure e la formazione, in genere, del cotico erboso mancante) di idonei miscugli di semi di foraggiere, compreso il costo del seme, per ha ragguagliato (superficie effettivamente seminata).</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,33881 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / ha ragguagli Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	<p>35,14070 a corpo</p> <p>164,16000 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 35,14070</p> <p style="text-align: right;">€ 35,14070</p> <p>€ 164,16000</p> <p style="text-align: right;">€ 164,16000</p> <p style="text-align: right;">€ 199,30070 0%</p> <p>€ 33,88112</p> <p>€ 23,31818</p> <p style="text-align: right;">€ 256,50 0%</p> <p>€ 164,16000</p> <p>€ 0,33881</p>

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.040.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 040 - Apertura di fosse. A - Apertura di fosse di livelle delle sezioni non inferiore a m² 0,10, tracciate alla distanza di m 25 tra fossa e fossa, con pendenza di fondo dell'1,50% e piccola sopraelevazione a valle.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00089 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	<p>0,09179 a corpo</p> <p>0,42880 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 0,09179</p> <p style="text-align: right;">€ 0,09179</p> <p>€ 0,42880</p> <p style="text-align: right;">€ 0,42880</p> <p style="text-align: right;">€ 0,52059 0%</p> <p>€ 0,08850</p> <p>€ 0,06091</p> <p style="text-align: right;">€ 0,67 0%</p> <p>€ 0,42880</p> <p>€ 0,00089</p>
Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo



				TOTALE
CAM24_V07.020.045.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 045 - Impianto di nuovi pascoli. A - Impianto di nuovi pascoli (decespugliamento, aratura, concimazione, semina e recinzione).			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	576,03758 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 576,03758
	Totale MT			€ 576,03758
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2.690,96320 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2.690,96320
	Totale RU			€ 2.690,96320
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 3.267,00078 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 5,55390 = 1% * B)			€ 555,39013
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 382,23909
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 4.204,63 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 2.690,96320
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 5,55390

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.050.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 050 - Impianto di prato artificiale monofita e polifita. A - Impianto di prato artificiale monofita e polifita, con aratura di fondo alla profondità media di cm 40 e le lavorazioni superficiali necessarie, nonché l'acquisto, il trasporto e la semina a mano del miscuglio in ragione di Kg 50/ha. Per superfici fino a 2.500mq.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,38635 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,38635
	Totale MT			€ 0,38635
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1,80480 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,80480
	Totale RU			€ 1,80480
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 2,19115 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00373 = 1% * B)			€ 0,37250
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,25637
	TOTALE (A + B + C) euro / mq Scostamento % su anno 2023			€ 2,82 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 1,80480
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00373

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.055.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI			



020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 055 - Concimazione di fondo. A - Concimazione di fondo con scorie Thomas o perfosfato minerale (q 8), sali potassici (q 2) ed eventuale calcitazione (minimo q 4), per prati come al codice V07.020.050.a.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	41,46603 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 41,46603	
Totale MT			€ 41,46603	
RU				
CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	193,70880 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 193,70880	
Totale RU			€ 193,70880	
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 235,17483 0%	
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,39980 = 1% * B)			€ 39,97972	
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 27,51546	
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 302,67 0%	
<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 193,70880	
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,39980	

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.020.060.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 020 - MIGLIORAMENTI DEI PRATI-PASCOLI 060 - Chiudenda in pali di castagno bruciati al piede. A - Chiudenda in pali di castagno bruciati al piede, posti alla distanza di m 3 compresi quelli d'angolo, dell'altezza minima di m 2, con diametro in testa di cm 6-8, conficcati per almeno 60 cm nel terreno, a quattro ordini di filo di ferro zincato o spinato, compreso cancello d'ingresso e scalandrino, in opera.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1,05491 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,05491	
Totale MT			€ 1,05491	
RU				
CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	4,92800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 4,92800	
Totale RU			€ 4,92800	
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 5,98291 0%	
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,01017 = 1% * B)			€ 1,01709	
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,70000	
TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023			€ 7,70 0%	
<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 4,92800	
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,01017	

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 010 - Ripulitura di terreno con pendenza <20% infestato da cespugliame. A - Ripulitura di terreno con pendenza <20%, infestato da cespugliame,			



mediante taglio e amminutamento eseguito con trattrice di media potenza e trincia stocchi o trincia forestale. Terreno mediamente infestato.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	50,60261 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 50,60261
Totale MT				€ 50,60261
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	236,39040 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 236,39040
Totale RU				€ 236,39040
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 286,99301 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,48789 = 1% * B)				€ 48,78881
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 33,57818
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 369,36 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 236,39040
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,48789

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.010.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 010 - Ripulitura di terreno con pendenza <20% infestato da cespugliame. B - Ripulitura di terreno con pendenza <20%, infestato da cespugliame, mediante taglio e amminutamento eseguito con trattrice di media potenza e trincia stocchi o trincia forestale. Terreno fortemente infestato.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	75,90391 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 75,90391
Totale MT				€ 75,90391
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	354,58560 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 354,58560
Totale RU				€ 354,58560
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 430,48951 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,73183 = 1% * B)				€ 73,18322
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 50,36727
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 554,04 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 354,58560
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,73183

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 015 - Ripulitura di terreno con pendenza >20% infestato da cespugliame. A - Ripulitura di terreno con pendenza >20%, infestato da cespugliame, mediante taglio e amminutamento eseguito con l'ausilio di decespugliatore meccanico a spalla compresi l'allontamento del materiale di risulta.			



Terreno mediamente infestato.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	105,42209 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 105,42209
Totale MT				€ 105,42209
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	492,48000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 492,48000
Totale RU				€ 492,48000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 597,90209 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,01643 = 1% * B)				€ 101,64336
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 69,95455
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 769,50 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 492,48000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 1,01643

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.015.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 015 - Ripulitura di terreno con pendenza >20% infestato da cespugliame. B - Ripulitura di terreno con pendenza >20%, infestato da cespugliame, mediante taglio e amminutamento eseguito con l'ausilio di decespugliatore meccanico a spalla compresi l'allontamento del materiale di risulta. Terreno fortemente infestato.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	189,75978 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 189,75978
Totale MT				€ 189,75978
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	886,46400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 886,46400
Totale RU				€ 886,46400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 1.076,22378 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,82958 = 1% * B)				€ 182,95804
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 125,91818
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 1.385,10 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 886,46400
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 1,82958

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 020 - Spietramento in terreni pietrosi. A - Spietramento in terreni pietrosi con asportazione ed accatastamento del materiale in cumuli misurabili.			
MT				



CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1,19464 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,19464
Totale MT				€ 1,19464
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	5,58080 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 5,58080
Totale RU				€ 5,58080
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 6,77544 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,01152 = 1% * B)				€ 1,15182
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,79273
TOTALE (A + B + C) euro / mc Scostamento % su anno 2023				€ 8,72 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 5,58080
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,01152

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 025 - Profilo pedologico. A - Profilo pedologico eseguito mediante l'apertura di una buca di dimensioni idonee.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	49,19698 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 49,19698
Totale MT				€ 49,19698
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	229,82400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 229,82400
Totale RU				€ 229,82400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 279,02098 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,47434 = 1% * B)				€ 47,43357
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 32,64546
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 359,10 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 229,82400
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,47434

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.030.030.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 030 - IMBOSCHIMENTI (Operazioni preliminari) 030 - Analisi chimico-fisica del terreno. A - Analisi chimico-fisica del terreno.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	25,30130 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 25,30130
Totale MT				€ 25,30130
RU				



CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	118,19520 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 118,19520
Totale RU				€ 118,19520
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 143,49650 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,24394 = 1% * B)				€ 24,39441
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 16,78909
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 184,68 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 118,19520
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,24394

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 010 - Livellamento del terreno. A - Livellamento del terreno eseguito con trattrice su volumi limitati fino 30-40 cm.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	35,14070 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 35,14070
Totale MT				€ 35,14070
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	164,16000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 164,16000
Totale RU				€ 164,16000
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 199,30070 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,33881 = 1% * B)				€ 33,88112
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 23,31818
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 256,50 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 164,16000
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,33881

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 015 - Scarificazione o rippatura. A - Scarificazione o rippatura eseguita con trattrice ad una profondità non inferiore agli 80 cm.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	54,81949 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 54,81949
Totale MT				€ 54,81949
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	256,08960 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 256,08960
Totale RU				€ 256,08960



	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023	€ 310,90909 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,52855 = 1% * B)	€ 52,85455
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)	€ 36,37636
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023	€ 400,14 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%	€ 256,08960
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%	€ 0,52855

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 020 - Concimazione di fondo con letame. A - Concimazione di fondo con letame, compreso l'acquisto del letame maturo, il carico e la distribuzione meccanica con spandiletame.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	63,25330 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 63,25330
	Totale MT			€ 63,25330
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	295,48800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 295,48800
	Totale RU			€ 295,48800
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 358,74130 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,60986 = 1% * B)			€ 60,98602
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 41,97273
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 461,70 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 295,48800
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,60986

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 025 - Concimazione di fondo organo-minerale. A - Concimazione di fondo organo-minerale incluso trasporto e distribuzione in campo (3 ql x ha).			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	33,73508 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 33,73508
	Totale MT			€ 33,73508
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	157,59360 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 157,59360
	Totale RU			€ 157,59360
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 191,32868 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,32526 = 1% * B)			€ 32,52588



	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 22,38546
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023		€ 246,24 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%		€ 157,59360
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 0,32526

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.030.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 030 - Lavorazione meccanica del terreno. A - Lavorazione meccanica del terreno mediante scasso andante alla profondità non inferiore di cm 80. Su terreni sciolti.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	82,93205 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 82,93205
	Totale MT			€ 82,93205
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	387,41760 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 387,41760
	Totale RU			€ 387,41760
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 470,34965 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,79959 = 1% * B)			€ 79,95944
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 55,03091
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 605,34 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 387,41760
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,79959

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.030.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 030 - Lavorazione meccanica del terreno. B - Lavorazione meccanica del terreno mediante scasso andante alla profondità non inferiore di cm 80. Su terreni forti.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	105,42209 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 105,42209
	Totale MT			€ 105,42209
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	492,48000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 492,48000
	Totale RU			€ 492,48000
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 597,90209 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,01643 = 1% * B)			€ 101,64336
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 69,95455
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 769,50000 0%



				€ 769,50 0%
			<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>	€ 492,48000
			<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 1,01643

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.040.035.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 040 - OPERAZIONI PER LA PREPARAZIONE DEL TERRENO 035 - Amminutamento superficiale. A - Amminutamento superficiale mediante frangizollatura o fresatura.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	26,70693 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 26,70693
	Totale MT			€ 26,70693
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	124,76160 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 124,76160
	Totale RU			€ 124,76160
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 151,46853 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,25750 = 1% * B)			€ 25,74965
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 17,72182
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 194,94 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 124,76160
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,25750

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 010 - Squadro e picchettamento per impianti da arboricoltura da legno. A - Squadro e picchettamento per impianti da arboricoltura da legno con piante radicate.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	30,92382 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 30,92382
	Totale MT			€ 30,92382
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	144,46080 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 144,46080
	Totale RU			€ 144,46080
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 175,38462 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,29815 = 1% * B)			€ 29,81539
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 20,52000
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 225,72 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i>			€ 144,46080
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,29815



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.015.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 015 - Apertura di buche. A - Apertura di buche, per impianti da arboricoltura da legno con piante, di dimensione adeguate. A mano su terreni non lavorati.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00203 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,21098 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,21098
				€ 0,21098
				€ 0,98560
				€ 1,19658 0%
				€ 0,20342
				€ 0,14000
				€ 1,54 0%
				€ 0,98560
				€ 0,00203

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.015.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 015 - Apertura di buche. B - Apertura di buche, per impianti da arboricoltura da legno con piante, di dimensione adeguate. A mano su terreni precedentemente lavorati.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00108 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;"><i>Incidenza Manodopera sul totale 64%</i> <i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,11234 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,11234
				€ 0,11234
				€ 0,52480
				€ 0,63714 0%
				€ 0,10831
				€ 0,07455
				€ 0,82 0%
				€ 0,52480
				€ 0,00108

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.015.C	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-			



<p>PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 015 - Apertura di buche. C - Apertura di buche, per impianti da arboricoltura da legno con piante, di dimensione adeguate. Con trivella meccanica.</p>				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,08494 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,08494
Totale MT				€ 0,08494
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,39680 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,39680
Totale RU				€ 0,39680
Sommano euro (A)				€ 0,48174
Scostamento % su anno 2023				0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00082 = 1% * B)				€ 0,08190
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,05636
TOTALE (A + B + C) euro / cad				€ 0,62
Scostamento % su anno 2023				0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 0,39680
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00082

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.020.A	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 020 - Trasporto e messa a dimora di piante per impianti da arboricoltura da legno e imboschimenti. A - Trasporto e messa a dimora di piante per impianti da arboricoltura da legno e imboschimenti compreso trasporto e posa in opera del palo tutore. A radice nuda.</p>			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,16851 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,16851
Totale MT				€ 0,16851
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,78720 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,78720
Totale RU				€ 0,78720
Sommano euro (A)				€ 0,95571
Scostamento % su anno 2023				0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00162 = 1% * B)				€ 0,16247
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,11182
TOTALE (A + B + C) euro / cad				€ 1,23
Scostamento % su anno 2023				0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 0,78720
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00162

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.020.B	<p>CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 020 - Trasporto e messa a dimora di piante per impianti da arboricoltura da</p>			



legno e imboschimenti. B - Trasporto e messa a dimora di piante per impianti da arboricoltura da legno e imboschimenti compreso trasporto e posa in opera del palo tutore. In fitocella.				
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,21098 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,21098
Totale MT				€ 0,21098
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,98560 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,98560
Totale RU				€ 0,98560
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 1,19658 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00203 = 1% * B)				€ 0,20342
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,14000
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 1,54 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 0,98560
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00203

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.050.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 050 - OPERAZIONI PER LA MESSA A DIMORA 025 - Trasporto e messa a dimora di piantine o talee per impianti per biomassa. A - Trasporto e messa a dimora di piantine o talee per impianti per biomassa compreso eventuale picchettamento, tracciamento dei filari, rinalzatura ed ogni altro onere per eseguire il lavoro a regola d'arte.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	112,45024 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 112,45024
Totale MT				€ 112,45024
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	525,31200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 525,31200
Totale RU				€ 525,31200
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 637,76224 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,08420 = 1% * B)				€ 108,41958
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 74,61818
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 820,80 0%
Incidenza Manodopera sul totale 64%				€ 525,31200
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 1,08420

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 010 - Acquisto piante di due anni. A - Acquisto piante di due anni. Conifere in fitocella.			



MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,63551 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,63551
Totale MT				€ 0,63551
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,16480 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,16480
Totale RU				€ 0,16480
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 0,80031 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00136 = 1% * B)				€ 0,13605
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,09364
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 1,03 0%
<i>Incidenza Manodopera sul totale 16%</i>				€ 0,16480
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>				€ 0,00136

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.010.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 010 - Acquisto piante di due anni. B - Acquisto piante di due anni. Conifere a radice nuda.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,50594 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,50594
Totale MT				€ 0,50594
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,13120 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,13120
Totale RU				€ 0,13120
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 0,63714 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00108 = 1% * B)				€ 0,10831
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,07455
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 0,82 0%
<i>Incidenza Manodopera sul totale 16%</i>				€ 0,13120
<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>				€ 0,00108

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.010.C	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 010 - Acquisto piante di due anni. C - Acquisto piante di due anni. Latifoglie a radice nuda.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,63551 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,63551
Totale MT				€ 0,63551



				€ 0,63551
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,16480 a corpo	€ 1,00000 0%
				€ 0,16480
		Totale RU		€ 0,16480
		Sommano euro (A)		€ 0,80031
		Scostamento % su anno 2023		0%
		Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00136 = 1% * B)		€ 0,13605
		Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 0,09364
		TOTALE (A + B + C) euro / cad		€ 1,03
		Scostamento % su anno 2023		0%
		<i>Incidenza Manodopera sul totale 16%</i>		€ 0,16480
		<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>		€ 0,00136

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.010.D	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 010 - Acquisto piante di due anni. D - Acquisto piante di due anni. Latifoglie in fitocella.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,95018 a corpo	€ 1,00000 0%
				€ 0,95018
		Totale MT		€ 0,95018
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,24640 a corpo	€ 1,00000 0%
				€ 0,24640
		Totale RU		€ 0,24640
		Sommano euro (A)		€ 1,19658
		Scostamento % su anno 2023		0%
		Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00203 = 1% * B)		€ 0,20342
		Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 0,14000
		TOTALE (A + B + C) euro / cad		€ 1,54
		Scostamento % su anno 2023		0%
		<i>Incidenza Manodopera sul totale 16%</i>		€ 0,24640
		<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>		€ 0,00203

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 015 - Acquisto pioppelle di due anni. A - Acquisto pioppelle di due anni. Con circonfer. di 12-14 cm.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1,90036 a corpo	€ 1,00000 0%
				€ 1,90036
		Totale MT		€ 1,90036
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di	0,49280 a corpo	€ 1,00000 0%
				€ 0,49280



miglioramento Fondiario			
Totale RU			€ 0,49280
Sommano euro (A)			€ 2,39316
Scostamento % su anno 2023			0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00407 = 1% * B)			€ 0,40684
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,28000
TOTALE (A + B + C) euro / cad			€ 3,08
Scostamento % su anno 2023			0%
Incidenza Manodopera sul totale 16%			€ 0,49280
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00407

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.015.B	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 015 - Acquisto pioppelle di due anni. B - Acquisto pioppelle di due anni. Con circonf. di 14,01-17 cm.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	2,52970 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,52970
	Totale MT			€ 2,52970
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,65600 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,65600
	Totale RU			€ 0,65600
	Sommano euro (A)			€ 3,18570
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00542 = 1% * B)			€ 0,54157
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,37273
	TOTALE (A + B + C) euro / cad			€ 4,10
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Incidenza Manodopera sul totale 16%			€ 0,65600
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00542

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.060.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 060 - ACQUISTO DELLE PIANTE E TALEE 020 - Acquisto talee di specie idonee per impianti per biomassa. A - Acquisto talee di specie idonee per impianti per biomassa.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,25297 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,25297
	Totale MT			€ 0,25297
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,06560 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,06560
	Totale RU			€ 0,06560
	Sommano euro (A)			
	Scostamento % su anno 2023			



				€ 0,31857 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00054 = 1% * B)			€ 0,05416
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,03727
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 0,41 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 16%</i>			€ 0,06560
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00054

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.070.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 070 - PROTEZIONI INDIVIDUALI E PACCIAMATURA 010 - Protezione individuale per impianti da arboricoltura da legno. A - Protezione individuale per impianti da arboricoltura da legno (shelter o manicotto di rete) e oneri accessori.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,95018 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,95018
	Totale MT			€ 0,95018
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,24640 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,24640
	Totale RU			€ 0,24640
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 1,19658 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00203 = 1% * B)			€ 0,20342
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,14000
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 1,54 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 16%</i>			€ 0,24640
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00203

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.070.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 070 - PROTEZIONI INDIVIDUALI E PACCIAMATURA 015 - Palo tutore per il sostegno piantina. A - Acquisto palo tutore di altezza non inferiore ai m 3 per il sostegno piantina.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1,90036 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,90036
	Totale MT			€ 1,90036
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,49280 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,49280
	Totale RU			€ 0,49280
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 2,39316 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00407 = 1% * B)			€ 0,40684



	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 0,28000
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023		€ 3,08 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 16%		€ 0,49280
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 0,00407

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.070.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 070 - PROTEZIONI INDIVIDUALI E PACCIAMATURA 020 - Palo tutore per il sostegno piantina. A - Acquisto palo tutore di altezza non inferiore ai m 2 per il sostegno piantina.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	1,26485 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,26485
	Totale MT			€ 1,26485
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,32800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,32800
	Totale RU			€ 0,32800
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 1,59285 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00271 = 1% * B)			€ 0,27078
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,18636
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 2,05 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 16%			€ 0,32800
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00271

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.070.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 070 - PROTEZIONI INDIVIDUALI E PACCIAMATURA 025 - Telo pacciamante plastico. A - Acquisto e posa con trattrice di telo pacciamante plastico dello spessore di 0,08-0,1 cm e largo 100-150 cm.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,19127 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,19127
	Totale MT			€ 0,19127
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,04960 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,04960
	Totale RU			€ 0,04960
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,24087 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00041 = 1% * B)			€ 0,04095
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,02818
	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023			€ 0,31 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 16%			€ 0,04960



	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 0,00041
--	---	--	-----------

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.070.030.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 070 - PROTEZIONI INDIVIDUALI E PACCIAMATURA 030 - Quadrati pacciamanti plastici. A - Acquisto e posa di quadrati pacciamanti plastici della dimensione di 50x50 cm.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,19127 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,19127
	Totale MT			€ 0,19127
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,04960 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,04960
	Totale RU			€ 0,04960
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,24087 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00041 = 1% * B)			€ 0,04095
	Utilli di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,02818
	TOTALE (A + B + C) euro / m Scostamento % su anno 2023			€ 0,31 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 16%			€ 0,04960
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00041

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.080.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 080 - CURE COLTURALI I e II ANNO 010 - Lavorazione del terreno mediante fresatura o erpicatura. A - Lavorazione del terreno mediante fresatura o erpicatura.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	34,50453 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 34,50453
	Totale MT			€ 34,50453
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	116,96400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 116,96400
	Totale RU			€ 116,96400
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 151,46853 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,25750 = 1% * B)			€ 25,74965
	Utilli di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 17,72182
	TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023			€ 194,94 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%			€ 116,96400
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,25750

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE



CAM24_V07.080.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 080 - CURE COLTURALI I e II ANNO 015 - Potatura di formazione. A - Potatura di formazione.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,15753 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,15753
	Totale MT			€ 0,15753
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,53400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,53400
	Totale RU			€ 0,53400
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,69153 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00118 = 1% * B)			€ 0,11756
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,08091
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 0,89 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 0,53400
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00118

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.080.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 080 - CURE COLTURALI I e II ANNO 020 - Sostituzione fallanze (fornitura e messa a dimora). A - Sostituzione fallanze (fornitura e messa a dimora).			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,72570 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,72570
	Totale MT			€ 0,72570
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,46000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,46000
	Totale RU			€ 2,46000
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 3,18570 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00542 = 1% * B)			€ 0,54157
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,37273
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 4,10 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 2,46000
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00542

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.080.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 080 - CURE COLTURALI I e II ANNO 025 - Concimazioni localizzate. A - Concimazioni localizzate.			
	MT			



CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,04602 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,04602
Totale MT				€ 0,04602
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,15600 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,15600
Totale RU				€ 0,15600
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 0,20202 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00034 = 1% * B)				€ 0,03434
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,02364
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 0,26 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 0,15600
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00034

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.080.030.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 080 - CURE COLTURALI I e II ANNO 030 - Trattamenti antipassitari. A - Trattamenti antipassitari.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,04956 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,04956
Totale MT				€ 0,04956
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,16800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,16800
Totale RU				€ 0,16800
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 0,21756 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00037 = 1% * B)				€ 0,03699
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,02546
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 0,28 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 0,16800
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00037

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.080.035.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 080 - CURE COLTURALI I e II ANNO 035 - Irrigazioni di soccorso. A - Irrigazioni di soccorso.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,05841 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,05841
Totale MT				€ 0,05841
RU				



CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,19800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,19800
Totale RU				€ 0,19800
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 0,25641 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00044 = 1% * B)				€ 0,04359
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 0,03000
TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023				€ 0,33 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 0,19800
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,00044

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.090.010.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 090 - CURE COLTURALI III, IV e V ANNO 010 - Lavorazione del terreno mediante fresatura o erpicatura. A - Lavorazione del terreno mediante fresatura o erpicatura.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	34,50453 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 34,50453
Totale MT				€ 34,50453
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	116,96400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 116,96400
Totale RU				€ 116,96400
Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023				€ 151,46853 0%
Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,25750 = 1% * B)				€ 25,74965
Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)				€ 17,72182
TOTALE (A + B + C) euro / ha Scostamento % su anno 2023				€ 194,94 0%
Incidenza Manodopera sul totale 60%				€ 116,96400
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%				€ 0,25750

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.090.015.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 090 - CURE COLTURALI III, IV e V ANNO 015 - Potatura di allevamento. A - Potatura di allevamento.			
MT				
CAM24_MT.V.51.001	- Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,26550 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,26550
Totale MT				€ 0,26550
RU				
CAM24_RU.V.001.001	- Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,90000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,90000
Totale RU				€ 0,90000



	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023	€ 1,16550 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00198 = 1% * B)	€ 0,19814
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)	€ 0,13636
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023	€ 1,50 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%	€ 0,90000
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%	€ 0,00198

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.090.020.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 090 - CURE COLTURALI III, IV e V ANNO 020 - Concimazioni localizzate. A - Concimazioni localizzate.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,06903 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,06903
	Totale MT			€ 0,06903
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,23400 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,23400
	Totale RU			€ 0,23400
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,30303 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00052 = 1% * B)			€ 0,05152
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,03546
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 0,39 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%			€ 0,23400
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00052

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.090.025.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 090 - CURE COLTURALI III, IV e V ANNO 025 - Trattamenti antipassitari. A - Trattamenti antipassitari.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,07257 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,07257
	Totale MT			€ 0,07257
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,24600 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,24600
	Totale RU			€ 0,24600
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,31857 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00054 = 1% * B)			€ 0,05416
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,03727



	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023	€ 0,41 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>	€ 0,24600
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 0,00054

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V07.090.030.A	CAM24_V07 - V.07 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIARIO - LAVORI FORESTALI, MIGLIORAMENTO PRATI-PASCOLI E IMBOSCHIMENTI 090 - CURE COLTURALI III, IV e V ANNO 030 - Irrigazioni di soccorso. A - Irrigazioni di soccorso.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,05841 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,05841
	Totale MT			€ 0,05841
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,19800 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,19800
	Totale RU			€ 0,19800
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,25641 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00044 = 1% * B)			€ 0,04359
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,03000
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 0,33 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 0,19800
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00044

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.010.010.A	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDARIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 010 - TAPPETI ERBOSI 010 - Taglio di tappeto erboso, rigenerazione di tappeti erbosi A - Taglio di tappeto erboso ad uso sportivo con tosaerba triplex (triple elicoidali) a cilindri a lama elicoidale e rulli anteriori , con raccolta immediata del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (30 - 50 tagli all'anno): prezzo per interventi singoli			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,06195 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,06195
	Totale MT			€ 0,06195
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	0,21000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,21000
	Totale RU			€ 0,21000
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 0,27195 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00046 = 1% * B)			€ 0,04623
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,03182
	TOTALE (A + B + C) euro / mq Scostamento % su anno 2023			€ 0,35 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 0,21000
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 0,00046



Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.010.010.B	<p>CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE</p> <p>010 - TAPPETI ERBOSI</p> <p>010 - Taglio di tappeto erboso, rigenerazione di tappeti erbosi</p> <p>B - Rigenerazione dei tappeti erbosi ad uso sportivo (campi da calcio e simili) con mezzi meccanici. Operazione consistente in diserbo selettivo, coring 500 f./mq (se fondo in sabbia pura) o verticut doppia incrociata (se fondo misto sabbia/terra), scalping con asportazione feltro, semina meccanica con miscuglio idoneo, topdressing 10 litri/mq. con mix 80% sabbia silicea cert. USGA e 20% torba cert. USGA, livellamento con rete "Keystone", concimazione con "starter".</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00310 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / mq Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i></p> <p><i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i></p>	0,41595 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,41595
				€ 0,41595
				€ 1,41000
				€ 1,82595 0%
				€ 0,31041
				€ 0,21364
				€ 2,35 0%
				€ 1,41000
				€ 0,00310

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.A	<p>CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE</p> <p>020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni</p> <p>010 - Potatura</p> <p>A - Potatura straordinaria di esemplari arborei decidui per il recupero della staticità attraverso operazioni di alleggerimento e riequilibrio della chioma, per alberature in uno stato di scarsa o totale assenza di manutentiva (per interventi di potature ordinarie annuali non eseguite). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m a 23 m</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p>Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p>Totale RU</p> <p>Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,89850 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p>TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p><i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i></p>	120,39947 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 120,39947
				€ 120,39947
				€ 408,13200
				€ 408,13200
				€ 528,53147 0%
				€ 89,85035
				€ 61,83818
				€ 680,22 0%
				€ 408,13200



	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 0,89850
--	---	--	-----------

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.B	<p>CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura B - Potatura straordinaria di esemplari arborei decidui per il recupero della staticità attraverso operazioni di alleggerimento e riequilibrio della chioma, per alberature in uno stato di scarsa o totale assenza di manutentiva (per interventi di potature ordinarie annuali non eseguite). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 23 m a 30 m</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,35420 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;">Incidenza Manodopera sul totale 60% Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</p>	181,46297 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 181,46297
				€ 181,46297
				€ 615,12600
				€ 796,58897 0%
				€ 135,42012
				€ 93,20091
				€ 1.025,21 0%
				€ 615,12600
				€ 1,35420

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.C	<p>CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura C - Potatura straordinaria di latifoglie sempreverdi per il recupero della staticità attraverso operazioni di alleggerimento e riequilibrio della chioma, per alberature in uno stato di scarsa o totale assenza di manutentiva (per interventi di potature ordinarie annuali non eseguite). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m a 23 m</p> <p>MT CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,42945 = 1% * B) Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p>	191,54670 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 191,54670
				€ 191,54670
				€ 649,30800
				€ 649,30800
				€ 840,85470 0%
				€ 142,94530
				€ 98,38000
				€ 1.082,18 0%



	Incidenza Manodopera sul totale 60%		€ 649,30800
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 1,42945

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.D	<p>CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE</p> <p>020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni</p> <p>010 - Potatura</p> <p>D - Potatura straordinaria di latifoglie sempreverdi per il recupero della staticità attraverso operazioni di alleggerimento e riequilibrio della chioma, per alberature in uno stato di scarsa o totale assenza di manutentiva (per interventi di potature ordinarie annuali non eseguite). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 23 m a 30 m</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,82870 = 1% * B)</p> <p>Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)</p> <p style="text-align: right;">TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023</p> <p style="text-align: right;">Incidenza Manodopera sul totale 60%</p> <p style="text-align: right;">Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</p>	<p>245,04519 a corpo</p> <p>830,65800 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 245,04519</p> <p style="text-align: right;">€ 245,04519</p> <p>€ 830,65800</p> <p style="text-align: right;">€ 830,65800</p> <p style="text-align: right;">€ 1.075,70319 0%</p> <p>€ 182,86954</p> <p>€ 125,85727</p> <p style="text-align: right;">€ 1.384,43 0%</p> <p>€ 830,65800</p> <p>€ 1,82870</p>

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.E	<p>CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE</p> <p>020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni</p> <p>010 - Potatura</p> <p>E - Potatura di esemplari arborei "monumentali" di pregio in parchi e giardini storici, alberi inseriti in particolari complessi architettonici di importanza storica e culturale, quali ad esempio ville, monasteri, chiese, orti botanici e residenze storiche private. Intervento di potatura secondo il criterio del massimo rispetto per l'architettura della chioma e portamento caratteristico dell'albero e che miri a mantenere nel tempo una distribuzione uniforme del fogliame lungo le branche di grandi dimensioni e nella parte inferiore della chioma, attraverso l'eliminazione per lo più di rami di piccolo diametro. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 a 23 m.</p> <p>MT</p> <p>CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale MT</p> <p>RU</p> <p>CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario</p> <p style="text-align: right;">Totale RU</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023</p> <p>Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 3,21182 = 1% * B)</p>	<p>430,38447 a corpo</p> <p>1.458,92400 a corpo</p>	<p>€ 1,00000 0%</p> <p>€ 1,00000 0%</p>	<p>€ 430,38447</p> <p style="text-align: right;">€ 430,38447</p> <p>€ 1.458,92400</p> <p style="text-align: right;">€ 1.458,92400</p> <p style="text-align: right;">€ 1.889,30847 0%</p> <p>€ 321,18244</p>



	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 221,04909
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023		€ 2.431,54 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%		€ 1.458,92400
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 3,21182

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.F	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura F - Potatura di esemplari arborei "monumentali" di pregio in parchi e giardini storici, alberi inseriti in particolari complessi architettonici di importanza storica e culturale, quali ad esempio ville, monasteri, chiese, orti botanici e residenze storiche private. Intervento di potatura secondo il criterio del massimo rispetto per l'architettura della chioma e portamento caratteristico dell'albero e che miri a mantenere nel tempo una distribuzione uniforme del fogliame lungo le branche di grandi dimensioni e nella parte inferiore della chioma, attraverso l'eliminazione per lo più di rami di piccolo diametro. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 23 a 30 m.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	603,60982 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 603,60982
	Totale MT			€ 603,60982
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2.046,12600 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2.046,12600
	Totale RU			€ 2.046,12600
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 2.649,73582 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 4,50455 = 1% * B)			€ 450,45509
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 310,01909
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 3.410,21 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%			€ 2.046,12600
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 4,50455

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.G	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura G - Potatura di esemplari arborei decidui con la tecnica del Tree Climbing (potatura in arrampicata). Per interventi in particolari condizioni sfavorevoli all'impiego di piattaforme aeree sviluppabili e/o ragno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m a 23 m.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	143,98482 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 143,98482
	Totale MT			€ 143,98482
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	488,08200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 488,08200
	Totale RU			€ 488,08200



	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023	€ 632,06682 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,07451 = 1% * B)	€ 107,45136
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)	€ 73,95182
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023	€ 813,47 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>	€ 488,08200
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>	€ 1,07451

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.H	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura H - Potatura di esemplari arborei decidui con la tecnica del Tree Climbing (potatura in arrampicata). Per interventi in particolari condizioni sfavorevoli all'impiego di piattaforme aeree sviluppabili e/o ragno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 23 m a 30 m.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	199,95778 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 199,95778
	Totale MT			€ 199,95778
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	677,82000 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 677,82000
	Totale RU			€ 677,82000
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 877,77778 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,49222 = 1% * B)			€ 149,22222
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 102,70000
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 1.129,70 0%
	<i>Incidenza Manodopera sul totale 60%</i>			€ 677,82000
	<i>Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%</i>			€ 1,49222

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.I	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura I - Potatura di esemplari arborei di latifoglie sempreverdi con la tecnica del Tree Climbing (potatura in arrampicata). Per interventi in particolari condizioni sfavorevoli all'impiego di piattaforme aeree sviluppabili e/o ragno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 16 m a 23 m.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	246,56562 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 246,56562
	Totale MT			€ 246,56562
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	835,81200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 835,81200
	Totale RU			€ 835,81200



	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023	€ 1.082,37762 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 1,84004 = 1% * B)	€ 184,00420
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)	€ 126,63818
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023	€ 1.393,02 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%	€ 835,81200
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%	€ 1,84004

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.020.010.L	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 020 - ALBERATURE - potature-abbattimenti-manutenzioni 010 - Potatura L - Potatura di esemplari arborei di latifoglie sempreverdi con la tecnica del Tree Climbing (potatura in arrampicata). Per interventi in particolari condizioni sfavorevoli all'impiego di piattaforme aeree sviluppabili e/o ragno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 23 m a 30 m.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	276,17785 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 276,17785
	Totale MT			€ 276,17785
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	936,19200 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 936,19200
	Totale RU			€ 936,19200
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 1.212,36985 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 2,06103 = 1% * B)			€ 206,10287
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 141,84727
	TOTALE (A + B + C) euro / cad Scostamento % su anno 2023			€ 1.560,32 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 60%			€ 936,19200
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 2,06103

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.030.010.A	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 030 - Aree a verde - opere stradali 010 - Decespugliamento, fornitura e messa a dimora di fioritura stagionale, riflettatura dei cordoli di aiuoleo percorsi pavimentati A - Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali, invase da rovi, arbusti e erbe infestanti, con differenziazione di rifiuti di qualunque natura o provenienza (carta, plastica, vetro, alluminio ecc.) eccetto rifiuti pericolosi, giacenti sulle strade ed aree pubbliche, intervento eseguito con trattore munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore. Con raccolta in sacchi e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta (carta, plastica, vetro, alluminio ecc.).			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,39867 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,39867
	Totale MT			€ 0,39867
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1,86240 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,86240
	Totale RU			



				€ 1,86240
	Sommano euro (A)			€ 2,26107
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00384 = 1% * B)			€ 0,38438
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,26455
	TOTALE (A + B + C) euro / mq			€ 2,91
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 1,86240
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00384

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.030.010.B	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 030 - Aree a verde - opere stradali 010 - Decespugliamento, fornitura e messa a dimora di fioritura stagionale, rifilettatura dei cordoli di aiuole percorsi pavimentati B - Fornitura e messa a dimora di fioritura stagionale(esclusa manutenzione e garanzia) in vaso 9x9 o similari, densità di 15 - 25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 l di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 l acqua al mq, esclusa la fornitura di piantine e gli oneri di manutenzione e garanzia, per piantine poste su terreno nudo.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,28114 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,28114
	Totale MT			€ 0,28114
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	1,31333 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 1,31333
	Totale RU			€ 1,31333
	Sommano euro (A)			€ 1,59447
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00271 = 1% * B)			€ 0,27106
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,18655
	TOTALE (A + B + C) euro / mq			€ 2,05
	Scostamento % su anno 2023			0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 1,31333
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00271

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.030.010.C	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 030 - Aree a verde - opere stradali 010 - Decespugliamento, fornitura e messa a dimora di fioritura stagionale, rifilettatura dei cordoli di aiuole percorsi pavimentati C - Rifilettatura dei cordoli di aiuole o percorsi pavimentati con decespugliatore a spalla con filo nylon, per l'eliminazione delle erbe infestanti lungo la cordolatura delle aiuole e le confessure dei manufatti in pietra anche attraverso l'asportazione manuale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento.			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,50828 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,50828
	Totale MT			€ 0,50828
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di	2,37440 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,37440



	miglioramento Fondiario		
	Totale RU		€ 2,37440
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023		€ 2,88268 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00490 = 1% * B)		€ 0,49006
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)		€ 0,33727
	TOTALE (A + B + C) euro / mq Scostamento % su anno 2023		€ 3,71 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%		€ 2,37440
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%		€ 0,00490

Codice	Descrizione estesa / analisi	Quantità	Importo unitario	Importo TOTALE
CAM24_V08.030.010.D	CAM24_V08 - V.08 PAESAGGIO NATURALE ED URBANO - OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO - OPERE DI MANUTENZIONE A VERDE 030 - Aree a verde - opere stradali 010 - Decespugliamento, fornitura e messa a dimora di fioritura stagionale, riflettatura dei cordoli di aiuoleo percorsi pavimentati D - Decespugliamento di area a verde altamente infestata da rovi, arbusti ed erbe infestanti con la salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea e arbustiva naturale, eseguito con attrezzature manuali, meccaniche o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso l'onere di smaltimento			
	MT			
	CAM24_MT.V.51.001 - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario - Materiali vari per opere di miglioramento fondiario	0,60417 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 0,60417
	Totale MT			€ 0,60417
	RU			
	CAM24_RU.V.001.001 - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario - Manodopera pe Opere di miglioramento Fondiario	2,82240 a corpo	€ 1,00000 0%	€ 2,82240
	Totale RU			€ 2,82240
	Sommano euro (A) Scostamento % su anno 2023			€ 3,42657 0%
	Spese generali (B) = 17% * A (compresi oneri di sicurezza afferenti all'impresa per euro 0,00583 = 1% * B)			€ 0,58252
	Utili di impresa (C) = 10% * (A + B)			€ 0,40091
	TOTALE (A + B + C) euro / mq Scostamento % su anno 2023			€ 4,41 0%
	Incidenza Manodopera sul totale 64%			€ 2,82240
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale 0,13%			€ 0,00583